

Til lykke, Nysted

TORSTEN ELSVOR, REDAKTØR
tel@folketidende.dk



C Nysteds absolutte var-tegn (når man fraregner det smukke Aalholm Slot) det snart 100-årige vandtårn bliver nu effektivt sikret og istandsat fra A til Z.

Det potente vandtårn er et yndet fotomotiv for mange turister som lægger vejen forbi den lille hyggelige købstad på Lolland, men tårnets tilstand har i ganske mange år ladet meget tilbage at ønske.

Det er imidlertid en bekostelig affære at sætte et sådant kæmpestort bygningsværk i stand, og der er intet at sige til, at Guldborgsund Kommune har vendt og drejet sagen i en tid, hvor økonomien er i bund og hvor der skal spares på væsentlige samfundsområder og hvor både børn, unge og ældre rammes af spareknivens tveæggede sværd.

At bevare vor kulturarv er imidlertid en vigtig sag, så vore efterkommere kan få et indblik i, hvordan landet lå engang. Bevaringsopgaverne på Lolland-Falster er mange og i nogle tilfælde har det været nødvendigt at give dispensa-



Så lykkes det. Der arbejdes ihærdigt bag indpakningen af det potente vandtårn i Nysted.

FOTO: CLAUD HANSEN

tion til nedrivninger. Kulturhistorisk interesserede og ikke mindst de engagerede medarbejdere på Museum Lolland-Falster ærgres sig gang på gang, og derfor er det lykkeligt, når en bevaringssag går igennem - også selv om den tager lang tid, og

selv om borgergrupper bliver utålmodige.

Nu er der grund til at sige: Til lykke, Nysted.

For det ville have været noget nær en dødsynd at ofre dette smukke bygningsværk til bulldozerne.

Det 35 meter høje vandtårn

fylder 100 år i 2012, og Foreningen Nysted Vandtaarn har allerede bebudet, at der inde i tårnet skal laves en "unik installation".

Det vigtige er netop også at skabe liv i og omkring en sådan seværdighed, så tårnet bliver en magnet både for lokalbefolkningen og for egnens gæster og turister.

Vi er ret sikre på, at den del er i gode hænder hos den lokale forening, der gennem mange år har kæmpet for at få vandtårnet istandsat.

Og det er rart en gang imellem at kunne glæde sig over, at noget lykkes.

Det er et både omfattende og meget spændende arbejde som nu udføres af håndværkere fra Troels Jørgensen A/S i en tid, hvor megen anden byggeaktivitet på det nærmeste er sat i stå af den økonomiske krise.

Nu kan vi for alvor glæde os over at renoveringen bliver fuldført, og se frem til festligholdelsen af vandtårnets 100 års-dag.

Det bliver nok en stor dag.